INTERPR. *Celui qui doit de préférence être élu tuteur, n'est pas toujours parent le plus proche, c'est celui qui est reconnu comme le plus capable à raison de ses facultés.*

INTERPRETAT. *Qui potior ad tutelam eligendus est, non solum pupillo generis adfinitate propinquior, sed et facultatibus debet magis idoneus approbari.*

TITRE XXX.

TITULUS XXX.

Quand n'y a-t-il lieu à préférence pour tutelle.

Qui potiores nominare non possint.

LE père ayant nommé un affranchi pour tuteur, il ne peut être écarté de la tutelle, quand même on ne l'y croirait pas propre; dans ce cas on pourra seulement lui adjoindre un curateur.

LIBERTUS, quem pater tutorem dedit, si minùs idoneus dicatur, excusari quidem non potest, sed adjungi illi curator potest.

INTERPRÉT. *Si un père a, par son testament, nommé un affranchi pour tuteur à*

INTERPRETAT. *Si à patre filiis minoribus libertus tutor fuerit derelictus, si*

parum idoneus videtur, excusari quidem ab actione tutelæ non potest, sed potest illi curator adjungi.

ses enfans mineurs, cet affranchi ne pourra refuser d'exercer cette tutelle, quand même il semblerait n'en pas être capable; mais il pourra lui être adjoint un curateur.

TITULUS XXXI.

Adorationem divi Severi.

DOLO tutoris curatorisque detecto, in duplum ejus pecuniæ condemnatione conveniuntur, qua minorem fraudare voluerunt.

TITULUS XXXII.

De Furtis.

§. 1. **F**UR est, qui dolo malo rem alienam contrectat.

INTERPRETAT. *Fur est, qui rem alienam fraude interveniente contigerit.*

§. 2. Furtorum genera sunt quatuor: manifesti, nec manifesti, concepti et oblati. Manifestus fur est, qui in faciendō deprehensus est, et qui intra terminos ejus loci, unde quid sustulerat, deprehensus est, vel antequam ad eum locum quo destinaverat, perveniret. Nec manifestum fur est, qui in faciendō quidem deprehensus non est, sed eum furtum fecisse negari non potest. Concepti actione is tenetur, apud quem furtum quæsitum, et inventum est: oblati actione is tenetur, qui rem furtivam alii obtulit, ne à se inveniretur.

§. 3. Furti actione is agere potest, cujus interest rem non perisse.

§. 4. Concepti is agere potest, qui rem concepit, et invenit.

§. 5. Oblati is agere potest, penes quem res concepta, et inventa est.

§. 6. Manifesti furti actio, et nec manifesti, et concepti, et oblati heredi quidem competit, sed in heredem non datur.

TITRE XXXI.

Rescript de l'empereur Sévère.

TUTEUR ou curateur convaincu de fraude doit être condamné à payer le double de ce dont ils ont ainsi essayé de priver le mineur.